## TEXT

ff. 2ra-113vb and 115ra, incipit, "Ob rogatum quorundam scholarium deo fauente quedam sophismata conscribam ex parte diuersarum sincategorematum difficultatem habentium talem ordinem obseruando / Primo tractabo sophismata difficultatem habentia ex parte sincategorematum affirmatiuorum..."; [f. 2v, prima pars], incipit, "Omnis homo est omnis homo. Sophisma probatur sic hic predicatur idem de seipso ergo sophisma uerum consequentia tenet ex eo quod nulla propositio est uerior illa in qua idem predicatur de seipso. / 2° iste homo

est iste homo et iste homo est iste homo ergo omnis homo est omnis homo..."; [f. 50, secunda pars], incipit, "In hac 2<sup>a</sup> parte pone[n]da sunt sophismata difficultatem habentia ratione negationis et terminorum includentium negationem sicut sunt dictiones exclusiue exceptiue ut iste dictiones differt aliud non idem et plures tales et consimiliter sicut sunt ista uerba incipit et desinit..."; [103v, tertia pars], incipit, "Tertia pars huius operis est in qua sunt ponenda sophismata habentia difficultatem ex eo quod in ipsis ponitur uerbum preteriti uel futuri temporis uel ex eo quod hic copula est modifica[ta] aliquo istorum modorum scilicet necessarie possibile impossibile contigens etc..."; [f. 112, quarta pars], incipit, "[U]ltima pars tractatus presentis est In qua ponenda sunt sophismata habentia difficultatem ex eo quod ceteris istorum modorum necessarie possibile contingens etc. est determinatio totius propositionis et erit statim futurus ad honorem dei etc..."; f. 115ra, register (incomplete), rubric, *Hic inferius erunt assignata omnia sophismata alberti per ordinem* ....

Albert of Saxony, *Sophismata*; Albert of Saxony was a logician and natural philosopher of European stature in the mid- to late fourteenth century. Born around 1320, the son of a farmer, he studied at Paris in the later 1340s, and took his MA in 1351. He remained at Paris as a senior tutor until 1362, serving as Rector of the University in 1353, and the large proportion of his very considerable oeuvre was written during this period. He was in Vienna by 1364 at the latest, a leading figure in the efforts to establish a university there, and became the first Rector of the new University of Vienna in 1365. In the autumn of 1366 he was offered the bishopric of Halberstadt by Pope Urban V, and was invested in 1367, remaining in post until his death in 1390. For Albert's biography and literary work, see Berger, 2004, and Sarnowsky, 1989, pp. 11-71.